

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok XI

LÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 30 STYCZNIA 1933 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 30

BERLIN MANIFESTUJE PRZECIWIW HITLEROWI.

200 tys. robotników wzięło udział w pochodzie. — Przywódca socjalistów nawołuje do naprawienia błędów, które popełniono w 1918 r. Hitler na czele rządu, Papen — wicekanclerzem i komisarzem dla Prus?

Berlin, 29 stycznia.

W Lustgartenie odbyła się dzisiaj olbrzymia manifestacja socjal-demokratów, pod hasłem: BERLIN JEST CZERWONY, będąca odpowiedzią na manifestację hitlerowców z ubiegłej niedzieli.

MANIFESTACJA ZGROMADZIŁA OLBRYZMIE TŁUMY, LICZĄCE OKOŁO 200.000 LUDZI.

W defiladzie wzięło udział członkowie Reichsbanneru, Żelaznego Frontu, organizacje robotnicze z orkestrami i sztandarami, przyczem defilada trwała przez kilka godzin.

Do zgromadzonych tłumów przemówił jeden z przywódców socjal-demokratów, Ruenstler, który wzywał do utworzenia solidarnego frontu robotniczego, który mógłby w decydującej chwili naprawić te błędy, które popełniono w 1918 roku, w czasie przewrotu.

Przemarsz odbył się w zupełnym spokoju. Policja aresztowała grupkę

agitatorów komunistycznych, w liczbie kilkunastu osób, która usiłowała spowodować zajścia uliczne.

W czasie powracania oddziałów z defilady jeden z uczestników manifestacji zmarł na atak serca.

Berlin, 29 stycznia.

Dziś w południe prezydent Hindenburg przyjął Papena, który złożył sprawozdanie z wyników pertraktacji z Hitlerem. Sprawozdanie dotyczyło również

wyników narad z niemiecko-narodowymi.

Półoficjalnie potwierdzają, że w rokowaniach wstępnych chodziło o wyjaśnienie, czy jest możliwe utworzenie gabinetu koalicyjnego z Hitlerem, jako kanclerzem na czele. Stwierdzić również należało, czy gabinet taki mógłby liczyć na współpracę lub tolerancję ze strony centrum.

Równoległe centrum i bawarska partja ludowa czynią starania o nawiązanie porozumienia z narodowymi socjalistami na własną rękę.

Hitler otrzymał od Papena zupełnie konkretną propozycję, dotyczącą współdziałania w rządzie z niemiecko-narodowymi.

Na wypadek utworzenia gabinetu Hitlera Papen otrzymałby stanowisko wicekanclerza i komisarza Rzeszy dla Prus.

Berlin, 29 stycznia.

W kołach poinformowanych twierdzą, że Papen nie zdołał dojść do porozumienia z centrum, od którego zależy utworzenie platformy parlamentarnej dla gabinetu Hitlera. Papen spodziewa się doprowadzić do konkretnych wyników w ciągu poniedziałku.

W rokowaniach z centrum odgrywa ważną rolę szereg, iż Hitler uzależnił swoje stanowisko od włączenia jego oddziałów szturmowych do aparatu państwowego.

Sytuację do pewnego stopnia widać postępowanie niemiecko-narodowych, którzy prą wszelkimi siłami do utworzenia rządu dyktatury, gotowi dla tego celu zaatakować nawet Hindenburga na jego stanowisku prezydenta państwa.

Komuniści nawołują do strejku generalnego w razie dojścia do władzy Hitlera.

Berlin, 29 stycznia.

Nocy ubiegłej na ulicach Berlina pojawiły się proklamacje partji komunistycznej, wzywające ogół robotników, bez względu na różnice partyjne, do PRZYSTAPIENIA DO STRAJKU GENERALNEGO W WYPADKU UTWORZENIA GABINETU HITLERA LUB PAPENA.

Ulotki wzywają robotników do wyjścia na ulicę, dla zorganizowania manifestacji przeciwko tego rodzaju posunięciom w państwie.

Władze policyjne wydały zakaz urządzania przez partję komunistyczną jakichkolwiek zgromadzeń lub pochodów i demonstracji ulicznych.

DELADIER TWORZY RZĄD WE FRANCJI.

Zaproponował on socjalistom udział w nowym gabinecie. — Paul Boncour otrzyma tekę ministra spraw zagranicznych.

Paryż 29 stycznia.

Dziś o godzinie 16-ej prezydent Lebrun powierzył

MISJĘ TWORZENIA RZĄDU DELADIEROWI.

Nazwisko Deladiera było wymieniane podczas konsultacji u prezydenta osiemnastu wybitnych polityków francuskich, którzy zgodnie przyznali, iż kandydatura Deladiera jest najodpowiedniejszą.

Deladier propozycję utworzenia rządu przyjął.

Ogólnie panuje przekonanie, iż MISJA DELADIERA NAPOTKA NA POWAŻNE TRUDNOŚCI.

Pierwszym krokiem nowego kandydata na premiera JEST ZAPROPONOWANIE SOCJALISTOM UDZIAŁU W RZĄDZIE.

Podobnie postąpił Paul Boncour. Przewiduje się, że przed udzieleniem odpowiedzi Blum zwoła nadzwyczajny kongres partji dla zasięgnięcia opinii.

Prasa informuje, że Deladier pragnie zatrzymać obok teki premiera również ministerjum wojny, a gdyby tego dokonać nie było można — tekę spraw wewnętrznych.

Ministerstwo spraw zagranicznych obecnie najprawdopodobniej ponownie Paul Boncour, finanse — Bonnet.

Paryż 29 stycznia.

Grupa socjalistyczna zebrała się po rozmowie Bluma z prezydentem Lebrunem.

W ogłoszonym komunikacie socjaliści stwierdzają, że są przeciwni obaleniu obecnej większości w parlamencie.

Według informacji — grupa socjalistyczna żywi przekonanie, iż nowy rząd

oprze się na większości parlamentarnej, wyłonionej przy ostatnich wyborach.

Paryż, 29 stycznia.

W toku dzisiejszych obrad grupy ra-

Wacław Berent — laureatem państwowej nagrody literackiej 1932.

Warszawa, 29 stycznia.

Jury nagrody literackiej M. W. R. i O.P. PRZYZNAŁO NAGRODĘ NA ROK 1932 WACŁAWOWI BERENTOWI za utwór powieściowy „Wywłaszczenie Muz”, sześciu głosami przeciw jednemu. Nagroda wynosi 10.000 zł. Decyzja jury podlega zatwierdzeniu przez M. W. R. i O.P.

Kontrkandydatami Berenta byli prof. Zieliński, Boy-Zeleński i Marija Dąbrowska.

Utwór Berenta drukowany był w latach 1930-31 w „Pamiętniku Warszawskim”.

Nagroda utworzona została w r. 1925. Pierwszym laureatem był Stefan Żeromski (1925), drugim — Kornel Makuszyński (1926), trzecim — Leopold Staff (1927), czwartym — Juliusz Kaden-Bandrowski (1928), piątym — Ferdynand Goetel (1929), szóstym — Jerzy Szaniawski (1930), siódmym — Karol-Hubert Rozstworowski (1931).

Rokowania anglo-amerykańskie rozpoczną się 6 marca.

Londyn, 29 stycznia.

Według relacji „Sunday Express” rokowań anglo-amerykańskich będzie bardzo szybki. Delegacja rzeczoznawców brytyjskich wyjedzie do Waszyngtonu 14 b. m., a oficjalna misja rządowa Anglii — 21 lutego. Rozpoczęcie rokowań zapowiedziane jest oficjalnie na dzień 6 marca.

Dziennik wzywa do zwrócenia uwagi na Mac Donalda i Baldwina twierdząc, że wszystkie decyzje, dotyczące rokowań z Ameryką, w kwestji długów, nie są podejmowane przez gabinet, lecz w 4 oczy, w rozmowach między Mac Donaldem i Baldwinem, którzy informują kanclerza skarbu o faktach już dokonanych.

dykalno-społecznej większość mówców domagała się formalnego zaproponowania socjalistom udziału w rządzie.

Mówcy podkreślali, że dotychczasowe popieranie rządu przez socjalistów miało charakter niestały, co zniknie z chwilą bezpośredniego udziału w rządach tej grupy. Będzie ona bowiem musiała wziąć na swe barki odpowiedzialność za rząd w kraju.

Obecnie możliwe są dwie koncepcje, zmierzające do likwidacji przesilenia gabinetowego: pierwsza to

UTWORZENIE RZĄDU UNII NARODOWEJ, NA CO RADYKALNO-SPOŁECZNI NIE ZGODZA SIĘ — ALBO „BOJOWY RZĄD LEWICY”

do którego przyłącza się socjaliści, wspólnie pracując bezpośrednio w rządzie.

Jeden z deputowanych oświadczył się za gabinetem, na którego czele stanąłby Blum, większość jednak oparła się, uważając to za zbyt ryzykowne.

Proces Gorgonowej wyznaczony na 6 marca.

KRAKÓW, 29 stycznia.

Dzisiejsza prasa podaje, iż termin rozprawy Gorgonowej wyznaczony został na dzień 3 marca r. b.

Kancelaria sądu przystąpiła już do rozsyłania wezwań na rozprawę.

Dźwiękowy Kino-Teatr

LUNA**„Teodozja-Sewastopol”**

W rolach głównych: MIRIAM HOPKINS jako kochanka arystokraty, GEORGE BANCROFT, jako marynarz Kilenko. Nadprgr.: Aktualności. Początek o godz. 4 po poł., w soboty, niedziele i święta poranki o godz. 12-iej w południe. — Passe-partout i bilety wolnego wejścia nieważne.

Grand Kino**„AXELA”**

Dzisiaj po raz ostatni! Dla wszystkich którzy gnili w okopach strzeleckich. Dla matek, żon i siostr, które umierały codziennie z obawy o życie swych najbliższych. Dla pokolenia, które może jeszcze przeżyć krwawą kaganadę wojny.

największy obraz osnuty na tle życia za frontem, według słynnej powieści PIERRE BEN OIT. Reżyser: WILLIAM K. HOWARD. W rolach głównych: WARNER BAXTER, LEILA HYAMS, ALEKSANDER KIRKLAND. — Początek o g. 4 pop. — Nadprgram: dodatek dźwiękowy Foxa m. in. CALY POZAR OKRETU „ATLANTIC” i 1-szy dźwiękowy dodatek 20-4

Najmłodszy z tenorów,
a ten sławny na cały świat

LADIS KIEPURA

Wystąpi w nieśmiertelnym arcydziele **St. MONIUSZKI**

HALKA

film ten będzie rewelacją sezonu bieżącego wkrótce w **Lunie**

Aresztowanie adwokata berlińskiego, który ułatwił ucieczkę aresztowanemu

Berlin, 29 stycznia. (t) Wczoraj aresztowany został na sali sądowej adwokat berliński dr. Georg Mayer. Okazało się, że dr. Mayer od kilku lat udzielał już swej opieki rozmaitym przestępcom za co pobierał bardzo wysokie wynagrodzenia. Dr. Mayer miał łatwy dostęp jako adwokat do więzienia i wręczał bandytom i złodziejom rozmaite narzędzia umożliwiające im ucieczkę. Adwokat Mayer był znany w świecie podziemnym i cieszył się tam wielką popularnością. Jego klientela też składała się przeważnie ze złodziei, włamywaczy i kieszonkowców. Policja od dawna już podejrzewała go o utrzymywanie stosunków ze światem podziemnym, lecz nie posiadała dostatecznych dowodów. Podczas ostatniej rewizji w celi więziennej, gdzie osadzony był słynny kasierz Ludwik Gross, znaleziono 16 pilników stalowych. Stwierdzono, że pilniki te zostały przeszmuglowane przez adwokata Mayera. Policja przeprowadziła natychmiast rewizję w kancelarii adwokackiej dr. Mayera, który w tym samym czasie był w sądzie. Rewizja dała nadszperkowane wyniki, wobec czego prokurator nakazał natychmiastowe aresztowanie go. Adwokat Mayer do tej pory nie chce się przyznać do winy i twierdzi, że występował tylko jako obrońca oskarżonych złodziei.

Pracownicy biurowi i handlowi za 40-godzinny tydzień pracy. — Telegram do dyrektora Międzynarodowego Biura Pracy

Warszawa, 29 stycznia. Zwolana przez międzynarodowe biuro pracy konferencja w sprawie 40-godzinnego tygodnia pracy nie powzięła decyzji, czy pracownicy biurowi i handlowi mają być objęci wspólną konwencją z pracownikami przemysłowymi. Nastąpiło to wskutek braku quorum. Decyzję w tej sprawie powzięła rada administracyjna międzynarodowego biura pracy na posiedzeniu w dniu 1 lutego r. b.

W związku z tem po zamknięciu konferencji dyrektor M. B. P. Butler przyjął delegację pracowników biurowych i handlowych różnych państw, którzy zgłosili swe postulaty.

Imieniem unji związków zawodowych pracowników umysłowych p. Kościński wysunął zasadę oddzielnej konwencji. Pismo w tej sprawie zostanie wręczone delegatowi rządu polskiego

go przed najbliższą sesją rady administracyjnej M. B. P., a w dniu dzisiejszym unja wysłała do p. Butlera telegram, dotyczący sprawy.

Już poprzednio delegacja unji, międzynarodowej konfederacji pracowników umysłowych i międzynarodowej federacji pracowników prywatnych oświadczyła, że solidaryzuje się całkowicie ze stanowiskiem robotników.

„PALAC NA KÓŁKACH”

w rolach głównych:
KAROLINA LUBIENSKA,
IGO SYM,
KAZ. KRUKOWSKI,

SAWAN,
GRUDZIŃSKA,
ZELWEROWICZ.

Nasz Przegląd, z dnia 2 stycznia 1933 r.:

Warszawa wystąpiła z rewelacyjnym filmem dźwiękowym polskim, reżyserii i twórcy „10-ciu z Pawlaka” — Ryszarda Ordyńskiego p. t. „PALAC NA KÓŁKACH”. — Na premierze film doznał entuzjastycznego przyjęcia ze strony prasy i publiczności, która raz po raz gorąco oklaskiwała wykonawców. W filmie niema ani jednej luki, każdy metr taśmy posiada swą artystyczną wartość. Reżyserja Ordyńskiego — doskonała. Gra artystów na wysokim poziomie. Technicznie film nie ustępuje wzorom amerykańskim i już dziś można to stwierdzić — jest chlubą kinematografii polskiej.

Najbliższy polski przebój

GRAND KINA.

Granice Wiednia obstawione wojskiem.

Wiedeń, 29 stycznia.

(t) W związku z niedawną demonstracją szoferów w Wiedniu, wszystkie granice miasta zostały obstawione wojskiem. Posterunki wojskowe mają na celu nie dopuścić ewentualnie taksówki z prowincji, które przybyłyby w razie wybuchu strejku lub demonstracji.

Krwawe starcia w Kłajpedzie pomiędzy bezrobotnymi a policją

Kłajpeda, 29 stycznia.

(t) Wczoraj przed południem doszło do krwawych starć między bezrobotnymi a policją. Przeszło 1.000 robotników zebrało się na wiec w domu strzeleckim. Na wiecu tym wygłoszono szereg przemówień przeciwko dyrektorjatowi, następnie około 2.000 ludzi urządziło demonstrację uliczną. Policja zagroziła drogę demonstrantom i nawoływała do rozejścia się. Doszło do starcia z policją. Kilkadziesiąt robotników odniosło rany. Również trzech policjantów zostało rannych.

1-szy Dźwiękowy Kino-Teatr

SPLENDID

Narutowicza 20.

Ostatnie 2 dni!

Ceny miejsc na wszystkie seanse

30-2

Superfilm prod. SOWKINO MOSKWA

BEZDOMNI

(Putiowka w żiźń)

Początek o godz. 4-iej w poł.

Projekt ustawy kartelowej został znacznie złagodzony.

(F) W ministerstwie przemysłu i handlu odbyła się narada w sprawie projektu ustawy kartelowej z udziałem przedstawiciela biura ekonomicznego, biura prawnego rady ministrów, przedstawiciela rady ministrów i zainteresowanych resortów państwowych. Projekt ten został w wyniku konferencji zmodyfikowany. Między innymi zostało ustalone, że władzą sądową dla karteli ma być nie sąd kartelowy jak to było pierwotnie przewidziane, lecz Sąd Najwyższy.

Pozatem zostały znacznie obniżone kary. Zmodyfikowany projekt ustawy kartelowej został skierowany do rady ministrów. Następnie będzie przedłożony do rozpatrzenia sejmowi. Wobec

tego, że posiedzenie rady ministrów prawdopodobnie odbędzie się w poniedziałek, należy przypuszczać, że na tem posiedzeniu projekt ustawy kartelowej zostanie zatwierdzony, poczem przesłany pod obrady sejmu.

W tonie rządu odbywają się obecnie końcowe prace nad kilkoma projektami nowych ustaw. Prace te zostały przyspieszone, wobec tego, że muszą być wniesione do sejmu w początkach lutego. Poza ustawą kartelową w studium ostatecznego uzgadniania znajduje się ustawa aptekarska i cały szereg projektów z dziedziny ustawodawstwa finansowego i rolnego. Poza przygotowanymi obecnie ustawami, większych projektów rząd podczas obecnej sesji budżetowej do sejmu nie wnieśli.

„Bałtycka orientacja Polski”

Odczyt b. mln. ministra Kwiatkowskiego.

Warszawa, 29 stycznia.

W auli uniwersytetu warszawskiego staraniem Ligi Morskiej i Kolonialnej odczyt inż. Kwiatkowskiego, b. ministra przemysłu i handlu.

Odczyt wygłoszony został pod tytułem: „Bałtycka orientacja Polski”. Na odczycie obecni byli: minister Zarzycki, Schaetzel, rektor uniwersytetu warszawskiego prof. Ujejski i wiele wybitnych osobistości ze świata naukowego i politycznego.

**Władysław Walter**

rozmieszysz wszystkich swym najnowszym filmem, wyborową komedią muzyczną p. t.

10% DLA MNIE

w pozostałych rolach.

60-2

Tola Mankiewiczówna
Kazimierz Krukowski

Napad rabunkowy w Radomiu

Bandyci skrepowali żonę robotnika i zrabowali 1 zł. 50 gr.

Radom, 25 stycznia.

W dniu wczorajszym dokonany został zuchwały napad rabunkowy na mieszkanie robotnika Germańskiego vel Grabowskiego, zam przy ul. Staro-Czartowskiej nr. 39.

W czasie nieobecności Grabowskiego do mieszkania wtargnęło dwóch uzbrojonych osobników, którzy skrepowali, leżącą w łóżku żonę Grabowskie-

go, Helenę, zakneblowali jej usta i ukryli poduszką, poczem przystąpili do plądrowania mieszkania.

Nie znalazłszy większej gotówki, bandyci musieli się zadowolnić dwiema obrączkami złotymi oraz zabrali 1.50 gotówką, poczem zbiegli.

Zaalarmowane władze śledcze dochodzą w tej sprawie energicznie do dźnienia.



Styczeń
30
Poniedziałek

Dziś Martyny P. M.
Jutro Piotra

Wschód słońca	7.20
Zachód słońca	16.17
Wschód księżyca	9.07
Zachód księżyca	21.18
Długość dnia	7.49
Przybyło dnia	1.13

Legalizacja narzędzi mierniczych.

(a) Urząd Miar w Łodzi, podaje do publicznej wiadomości zainteresowanych osób, aby zgłosili narzędzia miernicze, nie posiadające ważnych cech legalizacyjnych do miejscowego Urzędu Mierniczego w Łodzi, przy ulicy Narutowicza nr. 75.

Zgodnie z wymaganiami art. 14 dekretu o miarach (Dz. Ust. nr. 72) 28 poz. 66 (narzędzia miernicze: przymiary) miary długości, pojemniki (miary objętości) odważniki, wagi i t.p. używane i przechowywane w zakładach handlowych i przemysłowych, w sklepach, na targach, w gospodarstwach rolnych w których odbywa się sprzedaż lub wytworzenie ordynacji, jakoteż w aptekach, lombardach i zakładach jubilerskich i zegarmistrzowskich, muszą być opatrzone w niewygasłą cechą Urzędu Miar.

Narzędzia miernicze muszą być przed zgłoszeniem do legalizacji starannie oczyszczone z brudu i rdzy, a te, które wskutek dłuższego używania mogły stać się nierzetelnymi, zarówno jak i uszkodzone, powinny być uprzednio naprawione i wyregulowane.

Do naprawy wag uprawnione są jedynie zakłady, koncesjonowane przez Okręgowe Urzędy Miar.

Winni stosowania lub przechowywania w obrocie publicznym narzędzi mierniczych, nie posiadających ważnych cech legalizacyjnych, ulegną karze do 1000 zł. przynajmniej a reszta do 6 tygodni. Narzędzia miernicze zostają skonfiskowane lub uniezdatnione do użytku.

Bezrobotny wyskoczył z trzeciego piętra w celu samobójczym.

W dniu wczorajszym w godzinach rannych z okna 3 piętra domu Nr. 6 przy ul. Żorawia na Bałutach w zamiarze samobójczym podczas nieobecności domowników rzucił się na bruk podwórza 24-letni Symcha Cukier, od dłuższego już czasu pozostający bez pracy.

Cukier padając na kamienie podwórza, doznał złamania kości nosowej, licznym ranom tłuczonym głowy, złamaniu obu nóg oraz ogólnemu potłuczeniu całego ciała.

Do denata wezwany lekarz pogotowia ratunkowego po udzieleniu mu pierwszej pomocy, przewiózł go w stanie beznadziejnym do szpitala im. Poznańskich.

Przyczyną rozpaczliwego kroku podobno miał być rozstrój nerwowy z powodu braku pracy. (an).

Dyżury aptek.

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: A. Dancerowej (Zgierska 57), W. Groszkowskiego (11-go listopada 15), Sukc. S. Gorfeina (Piłsudskiego 54), S. Bartoszewskiego (Piotrkowska 164), R. Rembelskiego (Andrzeja 28), A. Szymańskiego (Przedzalniana 75). (an)

Pulowery artystyczne

recznej roboty na drutach i szydełkowe najnowsze modele wiedeńskie i paryskie.

Ceny przystępne.
LILI HIRSZMAN,
Kilińskiego 14. 2 piętro.
Dojazd tramwajami Nr. 4, 8 i 14.

"BOMBIARZE" PRZED SĄDEM

Sensacyjna rozprawa przeciw Kuchciakowi i tow. rozpoczyna się dziś o 9-ej rano w sądzie okręgowym

(a) W dniu dzisiejszym w Sądzie Okręgowym w Łodzi na sali Nr. 1 rozpoznawana będzie głośna sprawa bombiarzy łódzkich, a mianowicie Romana Kuchciaka i jego towarzyszy.

Roman Kuchciak, Jan Rzetelski i Stanisław Klimczak odpowiadać będą z art. 216 k. k. p. 1 i art. 259 k. k. Antoni Rybak, Józef Grodzicki odpowiadać będą z artykułu 259 k. k., to jest za napad rabunkowy, Władysław Smigielski (szofer) odpowiadać będzie z art. 27 i 259 k. k., zaś Feliks Wiśniewski i Bolesław Renosik z art. 216 par. 1 k. k.

Jak to już donosiliśmy akt oskarżenia podzielony jest na dwie części.

Pierwsza część obejmuje napad jaki dokonany został w dniu 17 czerwca 1931 r. w Łodzi przy ulicy Katnej, gdzie w godzinach południowych zrabowano Alonsowi Michelowi, kasjerowi firmy Krening gotówkę w sumie 27.000 zł., przyczem grozili mu śmiercią w razie oporu.

W napadzie tym udział brali Roman Kuchciak, Jan Rzetelski, Stanisław Klimczak, Antoni Rybak, Józef Grodzicki i szofer Smigielski.

Urząd Prokuratorski, który zebrał dostateczne dowody dotyczące wspomnianego napadu, w akcie oskarżenia stwierdza, że wyżej wspomniani droga rozboju zdobywali pieniądze na cele partyjne jak również dzielili się łupem między sobą.

Pierwszy napad obmyślony został na bank przy ulicy Nowomiejskiej, jednak nie doszedł do skutku. Rozpoczyna się obserwowanie kasjerów firm, przewożących pieniądze na wypłaty.

Pierwszą ofiarą był kasjer Michel, na którego też zorganizowano napad w dniu 17 czerwca 1931 r. Przed napadem o godzinie 9-ej rano Kuchciak, Rzetelski i Klimczak spotkali się w restauracji przy zbiegu 6-go sierpnia i Wólczańskiej, gdzie oczekiwali na taksówkę, którą zamówił Grodzicki. Po godzinie przyjechał samochodem Grodzicki,

Antoni Rybak oraz kierowca Szmięgielski.

Kuchciak wydał odnośne dyspozycje i odjechali wszyscy razem w stronę ulicy Katnej, gdzie oczekiwali na przyjazd kasjera Michela.

Po dokonaniu rabunku, z pieniędzmi odjechali samochodem w stronę ulicy Rzgowskiej, gdzie ulokowali się pod Nr. 55 w siedzibie „Odrodzenia”.

W walizce znajdowało się 25.800 zł., z których 13.000 zł. w banknotach wziął Kuchciak i oddał na przechowanie do znajomego swego Józefa Majera, zamieszkałego przy ulicy Podrzecznej 12, komunikując mu, iż pieniądze te otrzymał z Warszawy.

Następnie podzielono łup między sobą w ten sposób, że Szmięgielski dostał 1000 zł., zaś Rybak i Grodzicki otrzymali po 2.500 zł. Kuchciak, Klimczak i Rzetelski po 500 zł.

Pozostałe sumy wydatkowano na różne cele partyjne.

Drużyna część aktu obejmuje dokładny opis zamachu bombowego dokonanego w dniu 13 grudnia 1932 r. Jak stwierdza akt oskarżenia Kuchciak w sierpniu 1932 r. zauważył, że zapomogli dla robotników sezonowych były pod znakiem zapytania, wszelkie interwencje okazały się bezskuteczne wobec tego chcąc przyjąć z pomocą sezonowcom, postanowił użyć wszelkich środków, aby uzyskać dla robotników sezonowych zasiłki.

Po dłuższych namyśleniach postanowił sporządzić dwie petardy. W tym celu kupił materiały wybuchowe w składzie aptecznym Bugaja, przy ul. Rzgowskiej 78 oraz zamówił specjalne dwa pudełka blaszane.

Aby akcja ta odniosła należyty skutek napisał dwie odezwy na szapirografii, które w liczbie 500 sztuk, rozdzielił na dwie paczki i podrzucił przed Funduszem-Bezrobotnia (Matejki 9) oraz przed lokalem związku robotników sezonowych, przy ulicy Podleśnej 28,

przypuszczając, iż ktoś je podejmie i rozkolportuje.

12 grudnia 1932 r. z zamiarami swemi podzielił się z Rzetelskim, Klimczakiem, Wiśniewskim i Renosikiem, polecając im podłożenie bomb pod Urzędem Wojewódzkim i Magistratem m. Łodzi.

Bomba przed Urzędem Wojewódzkim znaleziona została przez Goldberg-Filozof, w której rękach eksplodowała, przyczem Filozof została zabita.

Druga bomba znaleziona została tegoż dnia w przedsiönku Magistratu m. Łodzi przy Placu Wolności 14 przez funkcjonariusza Andrzeja Kowalskiego który paczkę oddał starszemu sprzedawcy P. P. Mieczysławowi Woźniakowi i w ten sposób uchroniono Magistrat od drugiej eksplozji, która w skutkach swych mogłaby być znacznie groźniejsza, niż przed gmachem Urzędu Wojewódzkiego.

Organa policyjne zwróciły uwagę na rozkolportowane odezwy, powiązały sprawę odezw z podrzuceniem bomb i dochodzenie naprowadziło swe tory na kartel.

Poszukiwania za Kuchciakiem nie dały początkowo wyniku, albowiem ukrywał on się. Sam miał zamiar zgłosić się po wybuchu bomby i przyjąć całkowitą winę na siebie, lecz wobec śmiertelnego wypadku, cofnął się przed swym postanowieniem.

Po ustaleniu tych wszystkich okoliczności policja aresztowała wszystkich sprawców, tudzież opieczętowała lokal przy ulicy Gdańskiej 40.

Sprawa dzisiejsza zapowiada się wręcz sensacyjnie, albowiem obrona do której należą wybitni adwokaci naszego miasta, zapowiedziała złożenie całego szeregu wniosków dotyczących działalności Kuchciaka na terenie Łodzi.

Oświadczenie

dr. Wielińskiego.

Od wiceprez. m. Łodzi dr. Wielińskiego, otrzymaliśmy następujące oświadczenie:

— W dzisiejszym numerze jednego z dzienników łódzkich ukazało się sprawozdanie z rozprawy która odbyła się w sądzie krakowskim przeciwko mnie, redaktorowi odpowiedzialnemu „IKC” red. Stankiewiczowi, oraz korespondentowi „IKC” red. Weissowi. Proces ten wytoczył nam magistrat socjalistyczny m. Łodzi.

Sprawozdanie z tej rozprawy zamieszczone przez wspomniany dziennik w poszczególnych swoich fragmentach całkowicie mijają się z prawdą i zawiera w sobie szczegóły całkowicie zmyślone, a które godzą w moją część i stanowisko urzędowe. M. in. w sprawozdaniu tem wydrukowano, że pełnomocnik magistratu adw. dr. Rosenzweig zgłosił wniosek o zbadanie mojej poczytalności, że sąd wniosek ten przyjął i na tej podstawie rozprawę odczytał.

Stwierdzam wobec tego, że adw. dr. Rosenzweig wniosku takiego nie składał i sąd rozprawę odczytał z innych powodów, a mianowicie na skutek zaofiarowanego przeze mnie i red. Weissowi dowodów prawdy. Za oszczerstwo i świadomy fałsz zawarty w sprawozdaniu z jawnej rozprawy sądowej występuje przeciwko redakcji wspomnianego pisma na drogę sądową.

Łódź, 29 stycznia 1933 r.

(—) DR. WIELIŃSKI

Wiceprezydent m. Łodzi.

Akcja o umowę zbiorową Posiedzenie zarządów związków

(a) Jak się dowiadujemy w dniu wczorajszym w poszczególnych związkach zawodowych robotników przemysłu włókienniczego, omawiana była szczegółowo sprawa ciężkiego położenia robotników tegoż przemysłu, którzy z racji panującego bezumownego stanu znaleźli się w nadwymiar ciężkich warunkach materialnych, przyczem brak umowy powoduje cały szereg konfliktów, między robotnikami i przemysłowcami.

Z tych więc względów postanowiono na dzień dzisiejszy zwołać w poszcze-

gólnych związkach posiedzenia Zarządów, na których sprawa akcji o umowę zbiorową w przemyśle włókienniczym będzie przedmiotem szczególnych narad.

Jak nas informują, na dzisiejszych posiedzeniach omówione zostanie pismo, które skierowane zostanie do związków przemysłu oraz insp. Pracy celem zwołania wspólnej konferencji. Pismo to zostanie wysłane przez komisję międzyzwiązkową która wyłoniona zostanie po dzisiejszych posiedzeniach.

Chojny chcą należeć do Łodzi.

Rada gminna ma być rozwiązana.

(a) W dniu onegdajszym na drugim z kolei posiedzeniu rady gminnej w Chojnach omawiana była sprawa budżetu gminy Chojny na rok 1933-34.

Na posiedzeniu tem był obecny Inspektor Samorządu gminnego powiatu łódzkiego p. Szczerbiński. Rada gminna po dłuższej dyskusji postanowiła protestacyjnie odrzucić przedłożony budżet podkreślając, iż zgóry już jest on deficytowy.

Następnie stwierdzono, że gmina Choj-

ny ma charakter miejski i przy finansach wiejskich nie może się utrzymać.

Wobec takiego stanu rzeczy, jeden z radnych wniosł o wznowienie akcji o przyłączenie Chojen do Łodzi.

Spodziewać się należy, że wobec takiego stanowiska rady gminnej, wydział powiatowy sejmiku łódzkiego poweźmie decyzję o rozwiązaniu rady gminnej, przyczem naznaczone zostaną komisarzy bądź też rozpisane zostaną nowe wybory.

Proces dyr. Gordowskiego i tow. w sądzie okręgowym

W dniu dzisiejszym w sądzie okręgowym w Łodzi jako instancji apelacyjnej w wydziale karno-odwoławczym odbędzie się rozprawa apelacyjna przeciwko dyrekcji Banku Handlowego w Łodzi w osobach dyr. Gordowskiego, Paluszne-go, Kocyka i innych.

Jak wiadomo, rozprawa w sądzie Grodzkim w Łodzi zakończyła się wyrokiem uniewinniającym oskarżonych, jednak prokurator założył apelację.

Jednocześnie należy zaznaczyć, iż

obecnie wierzyciele zagraniczni zerwali wszelkie pertraktacje z akcjonariuszami upadłego banku, aż do czasu dzisiejszego wyroku, jaki zapadnie w drugiej instancji.

Jeśli wyrok sądu grodzkiego zostanie przez sąd okręgowy w Łodzi zatwierdzony, liczyć się poważnie należy z rozpoczęciem na nowo pertraktacji, które dla dobra licznych wierzycieli krajowych winny się zakończyć pozytywnie. (an).

Nieście pomoc bezrobotnym.



A jednak – wiosna się zbliża...

Najwcześniej zaczynają o tem myśleć panie.—Należy skontrolować swoją garderobę i przygotować się do kampanji wiosennej.

(i) Moda kobieca wywołuje bardzo często uśmiech pobłażania u mężczyzn. Niekiedy uśmiech ten jest uzasadniony, zwłaszcza wówczas, gdy następują zmiany sezonowe. Nie pokrywają się one bowiem ze zmianami w modzie męskiej i nasi mężowie, bracia i znajomi nie mogą się jakoś pogodzić z tem, że latem nosimy kapelusze aksamitne zimowe, a zima — lekkie kapelusze

skie w szybkim tempie zaczęły właściwie przygotowania.

Pani nie może dopuścić do tego, by właściwy czas zastał ją nieprzygotowaną. A ponieważ zwłaszcza przygotowania wiosenne nie wymagają specjalnych wydatków pieniężnych i dadzą się uskutecznić tanim kosztem, więc pani staje przed swą szafą i medytuje, co da się przerobić na nowy sezon z rzeczy zeszłorocznych, co da się zużyć jako przybranie do rzeczy nowych, a co sprawić sobie należy całkiem nowego.

Przedewszystkiem w grę wchodzi kapelusze. Jest to nonsens, z którego zdają sobie sprawę wszystkie panie, niestety nie mają jednak tyle odwagi, by przelamać ten zwyczaj, który każe nosić lekkie, słomkowe kapelusiki jeszcze do ciepłych futer. Zimno jest i można się nabawić kataru, ale jakże można nosić czapkę wełnianą czy kapelusk z filcu, skoro wszystkie mają na głowie wiosenne kapelusze?

A więc sposób noszenia kapeluszy. Będzie on zupełnie inny niż dotąd. Panie wkładały kapelusk głęboko na jeden bok, pozostawiając drugi odsłonięty. Teraz trzeba go również nosić nieco na boku, ale nie zbyt wysoko odsłaniać drugą część głowy, a co najważniejsze nosić go nieco zsuniętym na czoło. Właśnie — nie z czoła, lecz na czoło.

Bardzo ulubioną formą kapelusza będzie „canotier” rodzaj marynarskiej czapki, którą widzimy na rycinie naszej. Denko czapki może być zrobione z egzotycznej słomki, yeddy, baliluku albo z płótu. Bardzo ładnie wyglądają będą kapelusiki, sprawiające z przodu wrażenie angielskiego hełmu, z zatkniętym piórkiem (z lewej u dołu). Kapelusz ten może być zrobiony z błyszczącej słomki, cellomatu, cellogalu i matuby.

z tej starej sukienki można otrzymać doprawdy coś modnego.

Musimy kupić 1 metr crepe satyn, jaknajbardziej podobnego do sukni, szczególnej do błyszczącej strony, oraz 75 ctm. georgetty. To będzie cały nasz wydatek.

Na wieczór grube plecionki z aksamitu w żywych kolorach: turkusowym, koralowym, pomarańczowym, fioletowym i czarnym. Modne też będą kombinacje fioletu z niebieskim i czarnego z białym.

Wiele pań lubi poświęcać każdą wolną chwilę na roboty ręczne. Jedne z najmiłszych — to przyozdabianie bielizny.

Oryginalny model nocnej koszuli można wykonać z opalu w dobrym gatunku lub z płótna jedwabnego. Przybranie koszuli stanowi plastron, obdziergany przy wycięciu dekoltu. Cały plastron zahafatowany jest w drobne różyczki, zlekka rozrzucone.

Różyczki stylowe trzeba wyhaftować połyskliwą bawełną. Bardzo ładnie będą wyglądały na białem herbatianem, blade - niebieskiem lub jasno - zielonem tle.



Prujemy następnie suknię. Prosty bryt z tyłu spódnicy posłuży do zrobienia karczka spódnicy, wyciętego w zęby na stronę błyszcząca. Dawny stanik, wycięty u góry w szpic na matową stronę jest za wąski. Wobec tego rozszywa się go wstawieniem wyciętym w zęby na stronę błyszcząca.

Do spódnicy trzeba skrajac z nowego materiału wolant. Ale niezbyt szeroki kloszowy. Trzeba również zebrać



Rozmiar zębów do obdziergania plastronu nie jest zbyt wielki. Trzeba tu zachować właściwy umiar. Plecy koszuli są gładkie. Dzierga się tylko kołto szyi i pach. Deseń w różyczki kończy się na ramieniu. Fason koszuli jest bardzo prosty. Dwie długości materiału wystarczą na jej skrajanie. Krajac, trzeba lekko wciąć w pasie. Irene.

Homkowe. Ale tak się już utarło i na to niema rady. U nas przygotowania do sezonu a nawet sam sezon rozpoczyna się bardzo wcześnie, niekiedy zbyt wcześnie. I dziś, gdy tęgi mróz dokucza wszystkim, gdy temperatura przekracza 25 stopni poniżej zera a gruby całun śnieżny leży na polach — moda wiosenna już jest ustalona.

Jesteśmy właściwie u schyłku zimy. Jeszcze najwyżej 6 tygodni a już włożymy, jak zwykle lżejsze stroje i słomkowe kapelusze. Obojętne czy będzie wówczas zimno czy też ciepło. Na zimę jesteśmy już zaopatrzone całkowicie.



Najmodniejsze kolory przedwiosnia będą ciemne. Dominować będzie kolor czarny.

U góry z lewej, pośrodku i u dołu z prawej widzimy trzy modele sukienek na przedwiosnie.

Każda z nas posiada suknię, która tak wyszła z mody, że stała się zupełnie niemożliwa do włożenia. Materiał jednak jest doskonały, szkoda suknie wyrzucić. Cóż można zrobić z tego nieużytku?

Podajemy naszym czytelniczkom sposób rozwiązania tej zupełnie nieskomplikowanej sprawy. Nprz. sukienka zrobiona jest z crepe satyn. Spódnica jest za krótka, stanik prosty, rękawy proste. Trzeba podłużyć ją co najmniej o 18 — 20 centymetrów. I oto

szerokość z dawnego przodu sukni. Z pozostałych kawałków będą boki do stanika.

Po skrojeniu zeszywa się oba bryty spódnicy, wszywa do stanika i naszywa spódnice w dole plisą z georgetty, którą trzeba zalamować crepe satyną. Ze starych rękawów trzeba skrajac rękawki i rozszyć je u góry wstawieniem z georgetty, drobno spłisowaniem. W górze stanika można zrobić duże dziurki z przodu i z tyłu, i przewiec przez nie skosy z georgetty, które utworzą rodzaj szalowania. Pasek z tego samego materiału na matową stronę, spięty klamrą, wykańcza tę suknię. Jest elegancka i bardzo łatwa do włożenia.

A główne wskazania na nadchodzący sezon? Tryumfuje młodociana linja. Suknie bardzo wcięte w stanie i zapięte wzdłuż całego przodu. Z przodu dużo przybrań. Spódnice przybrane często szczypankami okalają zreżnięte biodra. Szerokie rękawy, albo poszerzone u góry falbankami. Dużo brązowego i beżowego. Wełny gładkie i fantazyjne. Jedwabie drukowane w kwiatki. Stan we właściwym miejscu.



nie nam więcej nie brakuje, by przetrzymać najgorszy okres. Więc już czas pomyśleć o przygotowaniu wiosennych. Czas o tem pomyśleć tembardziej, że już wszystkie wielkie firmy zaczęły lansować wiosenne modele. Żurnale pełne są opisów wiosennej mody i magazyny krawieckie i modniarskie.



Boks łódzki wzbogacony o nowe talenty.

Wysoki poziom „Pierwszego kroku boksinerskiego”. — Gdański, Barański, Pariser, Olejnik, Wolski, Kosiński i Morgensztern mistrzami turnieju dla nowicjuszy.

„Pierwszy krok” boksinerski został po czterodniowych zażartych walkach zakończony. Siedmiu szczęśliwych ogłoszono mistrzami, a przynajmniej dwa razy większa „porcja” zdała zupełnie dostatecznie swój egzamin z umiejętności pięściarskich. Bo zarówno wczorajsze walki finałowe, jak duża część walk wstępnych z trzech poprzednich dni wykazały wyjątkowo już zaawansowania zawodników występujących dopiero pierwszy raz oficjalnie w ringu.

Dzięki temu walki wczorajsze stały na poziomie przewyższającym niejedne zawody międzyklubowe z udziałem zawodników starszych.

Z siedmiu stoczonych wczoraj spotkań jedynie walki w koguciej i średniej nie mogły zadowolić, podczas gdy wszystkie pozostałe wypadły niezwykle frapująco.

Klubowo najlepiej wypadł w finale Geyer, którego wszyscy trzej zakwalifikowani do finału zawodnicy zdobyli mistrzostwo, przyczem Wolski i Gdański byli najlepszymi bezsprzecznie zawodnikami turnieju. Szczególnie Wolski zapowiada się świetnie i już w niedalekiej przyszłości winien się „przebić” do czołowej grupy pięściarskiej Łodzi.

Trzeci zawodnik „Geyera” — Olejnik miał ciężką przeprawę z bardzo dobrym Dobrasem (Zjednoczone) ustępującym mu jedynie minimalnie. Ten sam fakt, że Olejnik wyszedł z tej walki zwycięsko mówi o jego walorach.

Reszta tytułów podzieliły się: Bar Kochba, I. K. P., Hakoah i L. K. S.

Najlepiej wypadł tu piórkowiec Pariser, posiadający dużo zadatków na dobrego pięściarza.

Najlepszy zawodnik Hakoahu Sumirei zadowolony się musiał drugim miejscem, mając za przeciwnika b. dobrego Wolskiego.

Lepiej natomiast powiodło się jego koleżce klubowemu Morgenszternowi, który w finale pokonał Kugla z I.K.P.

Barański z I.K.P. zademonstrował walkę niespecjalnie ciekawą, jest jednak chyba najlepszym zawodnikiem wagi koguciej. Również nieświetnie zaprezentował się zwycięzca wagi średniej Kosiński (L.

K.S.), będący jednym z najsłabszych punktów turnieju.

Pech prześladował zawodników Zjednoczonych, którzy zaprezentowali się bardzo dobrze, nie potrafili jednak zapewnić swemu klubowi ani jednego tytułu mistrzowskiego. Mimo to jednak zarówno Trzaskalski jak i Dobras zaliczeni być muszą do najlepszych zawodników turnieju, a ustępowali swym zwycięskim przeciwnikom tylko mimowolnie tyle że przegrali nieznacznie na punkty.

Również niezbyt szczęśliwy był debiut I.K.P., który wystawił najwięcej zawodników i to dobrze wyszkolonych, zdobył jednak tylko jeden tytuł mistrzowski.

Pewnym jest jednak, że i ci co odpadli wyrosną na dobrych pięściarzy. W parze z poziomem zawodów poszła też organizacja, która wypadła pod każdym względem zadawalająco.

Gorzej przedstawiała się kwestja sędziowska ostatniego dnia. Sposób sędziowania p. Sieroty St. pozostawiał bardzo wiele do życzenia, ba stał na pozostawienie wprost kompromitującym.

Wyniki techniczne dnia ostatniego były następujące:

W wadze muszej Gdański (Geyer) zwycięża na punkty Jedynackiego (I.K.P.).

W wadze koguciej Barański (I.K.P.)

pokonał na punkty Fiszera (Bar Kochba). W wadze piórkowej Pariser (B. Kochba) zwycięża na punkty Trzaskalskiego (Zjednoczone).

W wadze lekkiej Olejnik (Geyer) bije na punkty Dobrasa (Zjedn.).

W wadze półśredniej Wolski (Geyer) bije Sumiraję (Hakoah) na punkty.

W wadze średniej Kosiński (L.K.S.) wygrywa na punkty u Józwiaka (Sokół).

W wadze półciężkiej Morgensztern (Hakoah) bije również na punkty Kugla (I.K.P.).

Zainteresowanie publiczności podobnie jak i w dniach poprzednich bardzo duże.

Katastrofalna porażka Herosu. Pięściarze berlińscy pokonani w stosunku 14:2.

Drużyna boksinerska berlińskiego Herosu okazała się zespołem mocno przereklamowanym.

Po sobotniej porażce sądzono, że goście berlińscy oszczędzali się na zawodach niedzielnych i w walce z kombinowanym zespołem C.W.S.—I.K.P. wykażą swoją prawdziwą klasę.

Licznie zebrana publiczność w sali teatru Nowości srodze się jednak rozczarowała na gościach, którzy zaprezentowali się bardzo słabo.

Ustępują oni znacznie naszej extra klasie boksinerskiej i w walce z czołowymi pięściarzami I.K.P. i C.W.S. nie mieli absolutnie nic do powiedzenia.

Z zespołu niemieckiego pełnowartościowymi pięściarzami są Czaplą w wadze muszej i Lietle w wadze półśredniej. Reszta to przeciętni bokserzy, jakich w Polsce mamy wielu.

Katastrofalna porażka w stosunku 14:2 krzywdzi nieco gości, którzy zupełnie niepotrzebnie stracili dwa punkty walcoverem w wadze muszej.

Czaplą wygrał z Wieczorkiem walkę towarzyską i gdyby przypilnował wagę gości nie przegraliby tak sromotnie.

Z zespołu kombinowanego łódzkowarszawskiego bardzo dobrze popisali się Smiech, Banasiak, Chmielewski i Karpiński.

Zwłaszcza dwaj ostatni w ładnym stylu pokonali swych przeciwników.

Wyniki poszczególnych spotkań przedstawiają się następująco:

Waga musza: Wieczorek uzyskał dwa punkty walcoverem.

W walce towarzyskiej Czaplą zwycięża zdecydowanie na punkty.

Waga kogucia: Ruchliwy Smiech po ładnej walce zwycięża na punkty Neu-mana.

Waga piórkowa: Goss bije zdecydowanie na punkty słabego Jonschkego.

Waga lekka: Banasiak I.K.P. zwycięża po zaciekłej walce na punkty Zachsa.

Waga półśrednia: Lietle — najlepszy pięściarz drużyny niemieckiej stawia Garnarkowi zacięty opór. W pierwszej rundzie przewaga należy do Garnarka, który jednak słabnie w ostatnim starciu i sędziowie ogłaszają zasłużenie wynik remisowy.

Waga średnia: Chmielewski (I.K.P.) z miejsca atakuje energicznie Hoffmana.

Niemiec idzie już w pierwszej rundzie dwukrotnie na deski, jednak wytrzymuje do gongu. W drugim starciu zaznacza się znów gwałtowna przewaga doskonałego walczącego Chmielewskiego, który pokona Hoffmana jeszcze raz na deski.

Wstaje on coprawda, lecz po chwili poddaje się. Chmielewskiemu zgotowała publiczność burzliwe owacje.

Waga półciężka: Karpiński zwycięża przez techniczne k. o. już w pierwszej rundzie Głogowskiego.

Waga ciężka: Blaurok jest zdecydowanie równorzędnym przeciwnikiem nienajlepszego Krenca (I.K.P.).

Walka po nieciekawym przebiegu kończy się wynikiem remisowym.

Ł.K.S. zwycięża T.K.S. 2:1, (0:0, 2:0, 0:1)

i kwalifikuje się do turnieju o mistrzostwo Polski.

W dniu wczorajszym rozegrany został w Toruniu kwalifikacyjny mecz hokejowy o prawo brania udziału w turnieju o mistrzostwo Polski między ŁKS-em a TKSZ.

Spotkanie to wywołało w Toruniu duże zainteresowanie.

Drużyna łódzka sprawiła miłą niespodziankę, zwyciężając silną drużynę toruńską w stosunku 2:1 (0:0, 2:0, 0:1).

O zwycięstwie łodzian zdecydowała druga tercja, w której łodzianie byli zespołem znacznie lepszym, uzyskując dwie bramki.

W ostatniej tercji gry miejscowi dopingowani przez publiczność przypuszczają generalny szturm na bramkę łodzian, lecz zespół gości broni się bardzo umiejętnie, atakując również od czasu do czasu.

Toruńczykom udało się uzyskać zaledwie honorowy punkt i ŁKS opuścił lodowisko jako zwycięzca.

Mistrz hokejowy Śląska zrezygnował z walki kwalifikacyjnej z AZS-em poznańskim wobec czego do turnieju o mistrzostwo Polski w Krynicy staną następujące drużyny: AZS warszawski, Pogoń (Lwów), Legia (W-wa), AZS (Poznań), ŁKS, Ognisko (Wilno) oraz mistrz Krakowa, który nie został jeszcze wyeliminowany.

Wybory władz śląskiego O. Z. P. N.

Katowice, 29 stycznia. Wczoraj odbyło się walne zebranie Śląskiego OZPN, w którym wzięło udział 150 delegatów. Po raz pierwszy prezesem śląskiego OZPN wybrany został komendant policji województwa śląskiego insp. Józef Zółtaszek. Pierwszym wiceprezesem został p. Binioszek a drugim p. Chmiel. Sekretarzem wybrano p. Antoszewskiego, skarbnikiem p. Koniecznego, kapitanem związkowym p. Budnioka, przewodniczącym wydziału gier i dyscypliny p. Kordulę, prezesem honorowym p. Fligera. P. Fliger przez 10 lat z rządu sprawował funkcję prezesa Śląskiego OZPN. Na zebraniu obecny był delegat PZPN z Warszawy Malow.

S.T.L. mistrzem Śląska w hokeju na lodzie

Katowice, 29 stycznia. Na sztucznych torze łyżwiarskim w Katowicach odbyły się zawody o mistrzostwo śląskiego okręgu w hokeju na lodzie. Do walki stanęła drużyna Śląskiego Towarzystwa łyżwiarskiego i drużyna Cieszyńskiego Towarzystwa

łyżwiarskiego. Po bardzo ciekawej grze mecz zakończył się zwycięstwem 2:0 dla S.T.L. (1:0, 1:0, 0:0). Bramki strzelili Wieja i Całka. Sędziował p. Sojka.

Dzisiejszy mecz przyniósł S.T.L. zaszczytny tytuł mistrza Śląska.

Walne zebranie ŁOZLA

W dniu wczorajszym odbyło się w Łodzi walne zebranie ŁOZLA, na którym zostały wybrane następujące nowe władze: prezes p. Dzumlewski, I-szy wicepr. p. Sztark II-gi wicepr. p. Janowski, sekretarz p. Boniecki, członkowie zarządu pp. Beczkowski, Ul-Wihan, Nowaczyk, Kopczyński, Lindrichs. Komisja rewizyjna: pp. Lindner, Wardęszkiewicz, Skwara, inż. Dückman i p. Zajdler. Zebranie poleciło nowym władzom, by zorganizowały kursy kierowników sekcji lekko-atletycznych, by przeprowadziły mistrzostwa juniorów, by wprowadziły tabelkę klubów według ich działalności i t. p. Co do zatargu z podokręgiem Łódzkim przyznano zarządowi Ł.O.Z.L.A. słusność jednak polecono podokręgowi nie rozwiązywać. Zainteresowanie zebraniem nieznaczne. Przewodził p. Rębalski.

Sokół--Cracovia 2:1 Nieoczekiwana porażka mistrza Krakowa

W dniu wczorajszym rozegrany został w Krakowie decydujący mecz hokejowy o mistrzostwo klasy A między Sokółem i Cracovią.

Spotkanie zakończyło się nieoczekiwanym zwycięstwem Sokoła w stosunku 2:1 (2:0, 0:0, 0:1).

Jest to już druga tegoroczna przegrana mistrza Krakowa Cracovii. Gra była niezwykle interesująca.

Cracovia, mimo wyraźnej przewagi zwłaszcza w dwóch ostatnich tercjach mogła uzyskać wyrównania z powodu niedyspozycji strzałowej swoich napastników.

Bramki dla Sokoła, który grał bardzo ambitnie uzyskali: Włokowski i Kalman, a dla Cracovii — Trytto.

Cracovii pozostał jeszcze do rozegrania jeden mecz w KTH w Krynicy. W razie zwycięstwa drużyny krakowskiej dojdzie między Cracovią a Sokółem do trzeciej decydującej rozgrywki.

Gedanja zwycięża w meczu o mistrzostwo Ligi.

W dzisiejszych zawodach ligowych Gedanja — Neufahrwasser 1919 wygrała Gedania w stosunku 3:2 (2:1), stając przez to na jej pierwszym miejscu z klubem Preussen, prowadzącym w tabeli.

Kusociński o sezonie zimowym i swych pamiętnikach sportowych.

Znakomity nasz lekkoatleta i rekordzista Janusz Kusociński poświęcił okres zimowy nie tylko racjonalnemu treningowi, lecz i opracowaniu pamiętników, które wkrótce ujrzą światło dzienne.

Oto co nasz Kusociński o swojej prawie zimowej i „pracy literackiej”:

Co może robić lekkoatleta w zimie? Zawodów przecież żadnych niema, na treningi, przy kilkustopniowym mrozie trudno sobie pozwolić. — Takie pytanie bardzo często nasuwa się naszemu ogółowi i światowi sportowemu. Doniedawna kwestja tak zwanej zaprawy zimowej sportów czynnych jedynie w lecie nie była wogóle aktualna.

Jeszcze kilka lat temu nie miano u nas zupełnie pojęcia o wykorzystaniu miesięcy zimowych dla treningu. A wiemy, iż regularnie przeprowadzona zaprawa zimą daje nam w nagrodę szereg wawrzoń w letnim sezonie zawodów.

Odważam się nawet na twierdzenie, że ważniejszą i trudniejszą jest dla lekkoatlety zaprawa zimowa, niż letnia. W lecie nieraz same zawody wystarczają, aby utrzymać się jako tako w formie.

W zimie zawodów brak zupełnie, to też braki nasze nadrabiać trzeba zmuszoną, mrowczą robotą treningową, polegającą początkowo na gimnastyce, następnie na lekkich biegach na przełaj, potem na opracowaniu stylu przy forsowniej treningu, oraz co najważniejsze — na kurowaniu wszelkich pozostałości i braków po uprzednim sezonie.

Robotą taką wymaga dużego samozaparciu się, najczęściej bowiem trenować trzeba podczas zimnego wiatru czy mrozu, podczas zawiłej śnieżnicy, lub podczas zimnych mroźnych dni.

Dużym utrudnieniem tej zaprawy jest fakt, że wskutek braku zawodów nie posiadamy w okresie zimowym żadnego sprawdzianu, któryby nam mówił, czy kierunek naszej pracy idzie po właściwej drodze. Ponieważ jednak trening powoduje obok pewnego rodzaju znużenia również i okazałe wyczerpanie fizyczne zawodnika, zawodnik winien znaleźć pewien równoważnik dla swej morderczej zaprawy zimowej. Rozmaite zadania rozrywki, jak teatr czy kino, zabawa towarzyskie, książki, trochę samowolki, oczywiście obok pracy codziennej, to świetny sposób na uprzyjemnienie sobie długich zimowych wieczorów, oraz urozmaicenie długiej i mrowczej zaprawy zimowej.

Co do tańca, jest on wcale niezłym treningiem dla ciała, a szczególnie nasze staropolskie oberki, czy mazury wymagają nielada elastyczności, która przecież jest niezbędnym warunkiem powodzenia w sporcie. Oczywiście mowa tu o tańcach w lokalach, gdzie jest dobra wentylacja powietrzna.

Każdy zapyta, czy ja właśnie w ten sposób spędzam okres zimowy. Mogę tutaj śmiało stwierdzić, że program wyżej podany jest ściśle kopją przebiegu moich zimowych miesięcy.

Tę zimę po specjalnie forsownym i brzminnym w różnorakie wydarzenia w sezonie miałem nadto robotę nadprogramową. Oto prozono mnie; co zresztą z wielką przyjemnością uczyniłem, o skreślenie swych pamiętników, obejmujących wrażenia sportowe, od początku mojej kariery na boisku, do ostatnich momentów sukcesów międzynarodowych.

Nowe rekordy Polski w pływaniu.

W dniu wczorajszym odbyły się w Warszawie wielkie zawody pływackie w basenie krytym przy udziale czołowych pływaków warszawskich i krakowskich. Na zawodach tych zostało uzyskanych parę rekordów polskich.

Poszczególne wyniki były następujące: 100 m. stylem dowolnym: 1) Bocheński 1.02.1, 2) Szrejbman I. 1.05.5; 100 m. narym: 1) Jastrzębski 1.21.8, 2) Blader 1.23.5, 3) Rouppert (Cr.); 100 m. stylem klasycznym Szrejbman II 1.21.6 (nowy rekord Polski), 200 m. st. klasycznym 2.56.4 (nowy rek. Polski). Sztafeta 100 m. AZS (Warszawa) 3.51.2 (nowy rek. Polski).

Dużo kłopotu miałem z wyszukaniem odpowiedniego tytułu dla mego „arcydzieła”. Wreszcie wykombinowałem sobie obiecujący, a wymowny tytuł „Od palanta do Olimpiady”.

Po raz pierwszy zetknąłem się z terenem literackim, jeśli tak szumnie można nazwać me zajęcie — to też napisanie książki zajęło mi dużo więcej czasu niż przypuszczałem.

Początkowo sądziłem, że wszystkie nie sportowe przygody zmieszczą się

na kilkudziesięciu stronach druku, tymczasem okazało się że moja przeszłość sportowa jest już bardzo obszerna „burzliwa”, co w rezultacie dało blisko 400 stron druku. Sam doprawdy nie przypuszczałem, że ze skromnych mych przygód wyjdzie taki olbrzymi tom. Książkę ulepszyłem naturalnie barwną okładką, oraz licznymi ilustracjami w tekście.

Z pracy swej jestem tak zadowolony, jak gdybym zdobył... drugie mistrzostwo olimpijskie.

Sukces polskich narciarzy

w pierwszym dniu mistrzostw Węgier

W piątek, w pierwszym dniu narciarskich mistrzostw Węgier rozegrany został bieg na 18 klm.

W biegu tym Polacy zdobyli olbrzymi sukces, zajmując wszystkie cztery pierwsze miejsca w następującej kolejności.

1) Jan Marusarz — 49 minut 2 sek., 2) Skupień — 50 min., 3) Legierski — 51 m. 2 sek., 4) Górski — 52 min. 54.2 sek.

Dopiero na płatem miejscu uplasował się najlepszy zawodnik węgierski, a mianowicie — Pottera z wynikiem 55 min. 31 sek.

Nasi zawodnicy byli o klasę lepsi od swych przeciwników. Zawody odbyły się w doskonałych warunkach atmosferycznych i terenowych.

W drugim dniu mistrzostw narciarskich Węgier wzięło w bieg na dystansie 2200 metrów udział 30-tu zawodników, węgrows, polaków i czechosłowaków.

Tym razem wyniki były dla polaków gorsze z uwagi na bardzo trudny teren.

Ostatnie spotkania o mistrzostwo hokejowe okręgu łódzkiego.

W dniu wczorajszym odbyły się w Łodzi dalsze dwa mecze o mistrzostwo okręgu, a mianowicie:

SKS (Łódź) — Makabi 10:0 2:0, 2:0, 6:0. Przez cały czas meczu przewagę ma zespół SKS-u szybszy i lepszy technicznie. W pierwszych dwóch tercjach Makabi broni się ofiarnie, lecz w trzeciej opada na siłach.

Bramki dla zwycięzcy zdobyli: Hertel 3, Maciaszek 3, Warycha 2 i Szwar-

bach 2.

Triumf — S.K.S. (Zgierz 1:0 (1:0, 0:0, 0:0). Mecz toczy się w żywym tempie. Triumf górnie nad przeciwnikiem rutyną i techniką, jednak zgierzanie nadrabiają swe bramki wielką ofiarnością w grze.

Mecz kończy się nieznacznie zwycięstwem Triumfu w stosunku 1:0 i dalsze obopólne wysiłki nie przynoszą już zmiany.

Sport atletyczny w Polsce

nie znalazł jeszcze zrozumienia w społeczeństwie

Sport ciężkoatletyczny jest gałęzią bodaj najbardziej zaniedbaną, niemniej też cieszącą się najsłabszym zainteresowaniem.

Czy słusznie? Stanowczo nie!

Mimo braku funduszy i odpowiednio do pracy organizacyjnej zaprawionych pracowników, sport atletyczny pracuje. Pracuje niestety cicho i w warunkach niezwykle ciężkich, bowiem nie posiada odpowiedniego poparcia społeczeństwa, które natomiast z niezrozumiałych powodów okazuje tak wielkie zainteresowanie turniejom walk zapaśniczych zawodowych.

Wszelkie imprezy amatorskie skazane są z góry na niepowodzenie i ten fakt odstrasza kluby od publicznych występów, zmuszając je do skrytej pracy wewnętrzno-klubowej.

Szermiercze mistrzostwa Łodzi.

W sobotę rozpoczął się w Łodzi turniej szermierczy o mistrzostwo m. Łodzi.

W turnieju biorą udział Ł.K.S., W.K.S. P.K.S. i Poczta P.W. Walki odbywają się w szabli, szpadzie i florecie. Po pierwszym dniu walk w tabeli prowadzi W.K.S. zdobywając 4 punkty i stosunek tusz 25:15 przed PKS-em 4 p. st. t. 25:17 Ł.K.S-em i Poczta P.W.

Turniej potrwa do końca marca, przy czym walki będą się odbywać co sobotę w lokalu szkoły im. Jadwigi przy ulicy Cegielnianej Nr. 26, w godz. od 17—19. Dalszy ciąg walk odbędzie się w sobotę, dnia 4-go lutego.

Bieg narciarski na dystansie 4 tys. kilometrów

Dwunastu robotników fabryki „Dynamo” w Moskwie rozpoczęło bieg narciarski z Pietropawłowska do Chabarowska. Dystans tego gigantycznego biegu wynosi 4.000 km. Trasą biegu prowadzi przez Ochock, Ajan, Nikołajewsk do Chabarowska.

Mecze o puchar angielski

Chelsea w zawodach ligowych o mistrzostwo Anglii pokonała Wolver — Hampton 3:1. Portsmouth pobili Naw-Castle 1:0.

Siła — Kruscheender 13:10. Mecz o mistrzostwo zapaśnicze okręgu.

W dniu wczorajszym odbyły się w Łodzi dalsze dwa mecze o mistrzostwo drużynowe okręgu w zapaśach. Niespodzianką była porażka zespołu Kruscheender w spotkaniu z Siłą.

Siła odniosła zwycięstwo w stosunku 13:10, przyczem w wagach półciężkiej i ciężkiej otrzymała punkty walcoverem. W meczu między Wimą a Sokołem zwyciężyła Wima w stosunku 13:9.

W tabeli o mistrzostwo po wczorajszych rozgrywkach prowadzi nadal Unja.

Spotkania lekkoatletyczne w hall przemyskiej.

W dniu wczorajszym odbyły się w hall w Przemysku lekkoatletyczne zawody.

W ogólnej punktacji pierwsze miejsce zajęła poznańska Warta przed AES-em (Warszawa).

Najlepsze wyniki były następujące: Rzut kulą: Heliasz 14 m. 65 cm. Skok o tyczce: Adamczak 3.30 m. Skok w wyż Zaborzyński 1.76 m., Skok w dal: Szmidt 6.35 m.

Mistrzostwa łyżwiar-skie Warszawy.

W sobotę i w niedzielę odbyły się w Warszawie mistrzostwa stolicy w jeździe szybkiej i figurowej.

W konkurencji panów wyniki były następujące: 500 m. — Kalbarczyk 51 sek. 1500 m., 5 i 10 klm — Kalbarczyk 2.48,2, 10 m. 21 s. i 20.30.8. Konkurencje pań: 500, 1500, 1000 i 3000 m. Lena w czasach: 1.03.8; 3.39.8; 2.14.4, 7.08.

W jeździe figurowej panów: 1) Staniszewski i pań 1) Śniadecka, w jeździe figurowej parami: 1) para: Rudnicka — Teuer.

Hokej w kraju.

W kraju odbyły się następujące mecze hokejowe:

W Warszawie: A.Z.S. rozegrał w Warszawie w tutejszą Legię dwa spotkania. W sobotę A.Z.S. odniósł zwycięstwo w stosunku 1:0 (1:0, 0:0, 0:0), przyczem bramkę zdobył dla AZS-u Adamowski. W dniu wczorajszym powtórne spotkanie AZS-u z Legią zakończyło się wynikiem remisowym 1:1. Bramkę dla Legii zdobył Pastecki, zaś dla AZS-u Werner.

W meczu między Warszawianką a Skrą zwyciężyła Warszawianka 1:0, dzięki czemu ma zapewniłoby awans do klasy „A”.

W meczu międzymiastowym Warszawa — Wilno zwyciężyła Warszawa w stosunku 3:1. Bramki dla Warszawy zdobyli Odwoż, Krygier i Pastecki, zaś dla Wilna — Godlewski.

We Lwowie: Czarni — komb. zespół: Pogoni, Lechji i Hasmoni: 4:2, (0:0), 2:2 i (2:0).

Śląsk: Śląskie Tow. Łyżw. — Cieszyńskie Tow. Łyżw. 2:0. Dzięki temu zwycięstwu Śląskie Tow. Łyżw. zdobyło tytuł mistrza „A” klasy, jednak rezygnuje ze spotkania eliminacyjnego z poznańskim AZS-em.

Poznań: Czarni — Pogoń 9:0.

Z życia klubów i związków sportowych.

Staraniem Oddziału Związku Strzeleckiego przy Państwowej Fabryce Wyrobów Tytoniowych i Strzeleckiego Klubu Sportowego odbędzie się dnia 1-go lutego 1933 r. o godzinie 21-ej wieczorem, w sali Państwowej Fabryki Wyrobów Tytoniowych przy ul. Kopernika 62 zabawa taneczna urozmaicona licznymi niespodziankami.

Wstęp za zaproszeniami, które otrzymać można w sekretariacie Strzeleckiego Klubu Sportowego — Skwerowa Nr. 1, codziennie od godz. 18 do 20-ej. Opłata za wejście 1 zł. 50 gr.

Olbrzym hiszpański bokser Paolino pokonał w Barcelonie włocha Bergomasa, przez k. o. w 40-ej sekundzie.

W New-Yorku bokser wagi średniej King Lewinsky pokonał przez k. o. w 5 rundzie Christnera.

Bokser niemiecki, Hans Mueller, walczyl w New-Yorku przeciwko amerykańskiemu Paul Delaney i został pokonany po 8 rundach na punkty.



CASINO

Dziś premiera!

Wymarzony kochanek!

Jak mogła oprzeć się temu dziwnemu mężczyźnie, dla którego nie istniało żadne niebezpieczeństwo, który walczył jak żołnierz, a o miłości mówił jak poeta!

Ramon Nowarro

w swej największej roli od czasu „Poganina”.

„SYN INDIJ”

w innych rolach: Conrad Nagel i Magda Evans.
Nadprogr.: komedycja z cyklu „Mówiące psy”. Początek o godz. 4.30.



LEKARZ - DENTYSTA
F. Kopeiowska
przyjmuje codziennie od 11-2 i po 6
Gdańska 37
tel. 232-55.

Kupno i sprzedaż

ZŁOTO, BIŻUTERJE, kwity lombardo we kupuje i płaci najwyższe ceny Zakład Jubilerski I. Fijałko, Piotrkowska 7.

BRYLANTY, złoto, srebro, różna biżuterię oraz kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny. M. Mizes, Piotrkowska 39.

A MEBLE, sypialnie, brzoza, róża, jesion, dąb, stołowe orzech, garderoby, łóżka, kredensy, stoły, krzesła, sprzedaje tanio, na raty. Zamienia Stolarnia K. Galara, Warszawska 16, tel. 231-80.

Rozmaite

DROBNE ogłoszenia w „Republika” są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomości lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazynie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republiki”.

PARYŻANKA, dyplomowana nauczycielka jęz. francuskiego (konwersacja, literatura, teoria, pomoc szkolna) udziela lekcji dorosłym oraz młodzieży szkolnej. Szybkie postępy zapewnione. Adres: Południowa 20 m. 20 parter I. lewa ofic. Tel. 150-12 od godz. 12-14.

PANOWIE i panie na przeciętny zarobek 15 zł. dziennie poszukiwani. Zgłoszenia: Nawrot 36, lewa ofic. II piętro m. 12 od 11-1 i 4-6.

STOWARZYSZENIE sług katolickich przy ul. Przejazd 28 i Piotrkowskiej 103 (lewa oficyna) wydaje tanie i smaczne obiady.

POSZUKUJE jakiegokolwiek pracy biurowej lub w sklepie. Pięszę na maszynę i znam wszelkie czynności biurowe. Of. sub: „G. H.” w admin. „Republiki”.

PRZYJMUJE do reperacji porządki jedwabnych bardzo tanio bo w prywatnym domu. Zielona 6 m. 8.

Lokale

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wygodami telefonem i utrzymaniem bez do wynajęcia, Radwańska 18 m. 21.

W CENTRUM ładny pokój umeblowany z oddzielnym wejściem, wszelkimi wygodami i telefonem do wynajęcia. Wiadomość Wólczajska 62, m. 5 (róg Andrzeja) w godz. 3-5 pop. i 8-10 wiecz.

3 POKOJE z kuchnią z wszelkimi wygodami do oddania natychmiast. Oferty sub: „R. K.” w adm. „Republiki”.

DUŻY słoneczny pokój przy inteligentnej rodzinie dla pojedynczej osoby lub małżeństwa z utrzymaniem lub bez od zaraz do wynajęcia. Wiadomość: Żeromskiego 18, m. 27.

Z POWODU likwidacji pralni przy ulicy Zachodniej 30, bielizna nie wyprana można odebrać od 1 lutego do 1 marca w pralni Zawadzka Nr. 17, po wymienionym terminie pozostaje bielizna będzie sprzedana.

ZAMIENIE trzypokojowe mieszkanie z kuchnią na jeden pokój z kuchnią. Oferty sub: „Trzy pokoje” do administracji.

POKÓJ umebl. z niekrepującym wejściem do wynajęcia 1 lub 2 osobom. Piotrkowska 132, m. 41, g. 10-12, 3-9.

PRACOWNIA Sukien szyje suknie od 5 zł. pg. najnowszych modeli. Poludniowa 20, m. 84.

SKLEP z mieszkaniem do wynajęcia od zaraz. Południowa 9 (u gosp.)

POKÓJ frontowy umeblowany, telefon do wynajęcia, Żeromskiego 17 m. 5.

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia. Niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rachunku ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.

OLLA
GUM.??

NIE PREZERWATYWY! —
lecz wyraźnie **PREZERWATYWY „OLLA”**
winien Pan żądać, wszystko inne zaś rzekomo tak samo dobre **NAŚLADOWICTWA** jak najenergiczniej odrzucać

Tylko prawdziwe z nazwą „OLLA” i marką GLOBUSA

Znakiem światowej sławy na każdej kopercie

SAMOZATRUCIE NA TLE WATROBY.

SAMOZATRUCIE bywa przyczyną wielu dolegliwości (ból artretyczny, łamanie w kościach, ból i zawroty głowy, wzdęcia, odbijania, ból w wątrobie, niesmak w ustach, brak apetytu, swędzenie skóry, skłonność do obstrukcji, plamy, zmarszczki i wyrzuty na skórze, skłonność do tycia, podenerwowanie i bezsenność, nerwowe bicie serca, mdłości, język obłożony). TRUCIZNY wewnętrzne wytwarzające się we własnym organizmie, zanieczyszczają krew, niszczą organizm i przyspieszają starość. Choroby z samozatrucia i ziej przemiany materii **LECZA NIE LEKARSTWA A KREW CZYSTA.** Wątroba i nerki są organami oczyszczającymi krew i soki ustroju. Najracjonalniejszą i zgodną z naturą kuracją jest unormowanie czynności wątroby i nerek. 20-letnie doświadczenie i najwyższe odznaczenia wykazały, że ziola lecznicze **„CHOLEKINAZA” H. Niemojewskiego** jako żółcio - moczopędne są jedynym naturalnym czynnikiem odciażającym soki ustroju od trucizn własnych i zapewniającym szybki powrót do zdrowia. Bezpłatne broszury Dr. med. T. NIEMOJEWSKIEGO otrzymać można w labor. fiz.-chem. „CHOLEKINAZA” H. NIEMOJEWSKIEGO, Warszawa, N.-Świat 5 - (R) na prowincję wysyłka pocztą. Dr. med. T. NIEMOJEWSKI przeniósł przyjęcia chorych w Warszawie z ul. Litewskiej Nr. 3, na ul. Koszykową Nr. 1 (róg. Al. Ujazdowskiej).

„Czystość” Piotrkowska 44. telefon 167-45
przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, rutynowana przyjmuje dyżury i robi kroterowanie oraz sprząta biuro, porządkuje i umiemy. Ceny przystępne. Telefon 230-79 20-2

Pielęgniarka

Fabryk i tkanin wełnianych
(męskich i damskich), jedwabnych i bawełnianych,
pragnące dać towar w komis
detalicznej solidnej firmie warszawskiej, egzystującej 40 lat (chętnie towary wysortowane i resztki fabryczne), proszone są o złożenie ofert sub. KOMIS do Towarzystwa Reklamy Międzynarodowej, Warszawa, ul. Marszałkowska 124.

Prenumerata „Republiki”
w Łodzi zł. 4.— za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.50, zagranicą zł. 10.— „Republika” i „Express” w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 7 miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm×280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm. **CENY OGŁOSZEŃ:** Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubinowe w tekście zł. 10. — Adwokackie ryczałtem zł. 25.— Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr. najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Za zastrzeżenie miejsca dopłata 20 proc. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabelaryczne 50 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Nieście pomoc najbardziej